920 **CAELUM:** caelestes *Af Ap Ec Fb Fd Gc Kc Ld Lh Mj Pb Pt Ta Vh* | caelestes deos *Cg Ck Ga Ge Na On Pn Ps Px* | deos *Ec Gc* | deum qui in caelo est *Ka Mh* | Iouem uidelicet *Ck Ge Pb Pn Ps* | ut Iouem *Ap*.

925 **GIGANTAS** (\GY/GANTES *Ed* | GIGANTES *Vh etc.*): geminos immania uide *Pd* | gigantes Ochus et Ephialtes qui crescebant singulis mensibus nouem digitis, qui etiam conati sunt Iouem ter de sedis domicilio trahere, ponentes montem supra montem, quos ipse tertio fulminauit *Ap Ck Ct Er Fd Ge Ld Pb Pn Pt* | de Otho et Ophialte, qui crescebant singulis mensibus nouem digitis *Va Vb* | Othus et Ophialtes cum aliis gigantibus conati sunt Iouem deicere de caelo, imponentes

922 geminos...uide] Verg. *Aen.* 6.582

890 magna] magnam < magnum *Gc*. 895 in] om. *Pb*; \in/ *Ap*. 917 etiam] om. *Mj*. | ueritatem] ueritate *Ka*. | quando] qua *Ga Ka Na*. 923 gigantes] (g)ignetes *Er*. | Ochus] othos *Ct*; ethus *Ld*. | et] om. *Er*. | Ephialtes] Ophialtes *Ct*. | digitis] dignis *Er*. 924 Iouem ter] Iuppiter *Ct*. | de sedis] sedis *Ck*; de sedis suae *Ct Er Ld Pt*; de sede sua *Fd*. | domicilio] om. *Fd*. | ponentes] potes *Ap Ge Pb*. | montem] (...)entem *Er*. | supra] super *Ct*. 925 quos...tertio] cum tertio quos ipse *Ap Ck Ge Pb Pn*. | tertio] tertius *Pt*. | fulminauit] fulmina *Ge*; fulminarat *Ap Pb*. | de...926 Ophialte] de oto dicit et ephialte *Vb*. 927 gigantibus] gantibus *Pk*. | deicere] eicere *Pp*.

III prosa xii

Pelio Ossam, ut in fabulis habetur, sed Iuppiter fulmine deiecit illos. *Af Lh Pc Pk Pp Pq Ta Va Vc* | Othus et Ophialtes fuerunt gigantes qui nouenis digitis per
 930 singulos menses excrescebant, qua altitudine freti cum adhuc essent annorum
 nouem, conati sunt Iouem eicere de caelo, imponentes Pelio Ossam, ut in fabulis
 habetur. Sed Iuppiter fulmine deiecit illos. Alii etiam gigantes, qui similiter
 exstructis in excelsis aggerem montibus, manus caelestibus iniecerant, fulminum
 935 ignibus repulsi sunt. Sanguine autem illorum procreati sunt homines, haud longe
 ab origine hominum distantes. *Ps* | Fabula. Othus et Ophialtes fuerunt gigantes qui
 nouem digitis per singulos menses crescebant, qua altitudine freti, cum adhuc
 essent nouem annorum, caelum subuertere uoluerunt. Sed confixi sunt telis
 Dianae et Apollinis. *Pd Ta* | Alii gigantes exstructis in excelsum aggerem montibus
 manus caelestibus ingerere, fulminum igne sunt deiecti; sanguis eorum terre
 940 permixtus homines procreauit, haud longe ab origine discrepantes. *Pd* | uel etiam
 ueritatem tangit quae diuisio linguarum, quia diuisit eos in diuersas linguas. Ideo
 haec dixit, quia nullus potest contra deum subsistere nec gigantes. *Ta*.